**EUGENIUS CUELLO CALON** (in Universitate Matritensi antecessor): *De protectione poenali religionis.* Paginae 923-929.

Articulus duas amplectitur partes. In prima parte, auctor exponit historiam poenarum quae in Hispaniae legibus extiterunt ad tutandam religionem, et ius vigens quoque ampliori calamo describit. In altera parte agit de regulatione poenarum quae in exteris nationibus vigent contra delicta quae religionem laedunt.

**ALBERTUS BERNARDEZ CASCON** (in Facultate Iuris Matritensis Professor adiunctus): *De declaratione nullitatis nuptiarum inter hispanos initarum in territorio extero.* Paginae 931-942.

In primis auctor transcribit textum sententiae latae a Tribunali primae Instantiae ad Casabianca, die 21 novembris 1953 in qua nullitas declaratur ma-

## RESUMENS

trimonii civiliter contracti in Casablanca inter duos hispanos, contra leges hispanicas de obligatione contrahendi matrimonium in forma canonica pro omnibus qui per instrumenta aut per iusiurandum non demonstraverunt se esse acatholicos. Deinde auctor commentat:

- a) Applicatio Iuris hispani facta a Tribunali dicto ad Casablanca.
- b) Quam causam allegaverit nullitatis idem Tribunal.

## NOTAE

FIDELIS DE PAMPLONA, C. O. F. M. Cap. (in Collegio Theologico Capucinatorum ad Pampilona Professor): *De Officio Divino quaestiones canonico-morales* Paginae 945-965.

### SUMMARIUM:

Proemium.—I. Valetne Officium pro Officio? Horane pro Hora?: A) Officium pro Officio valet. B) Hora pro Hora valet. II. Chorus supplet: A) Pro Episcopis. B) Pro Hebdomadariis et acolithis. C) Pro organoedis. III. De Vesperarum et Completorii licita anticipatione.

TIMOTHEUS DE URQUIRI (in Collegio Theologorum Missionariorum C. M. F. ad Zafra Magister): *De disciplina canonis 820 mutanda (de Missis privatis Feriae V in Coena Domini)*. Paginae 967-988.

### SUMMARIUM:

- I. Disciplina canonis 820: Peculiaria quaedam de eius redactione.
- II. Rationes quae actualem disciplinam suadent: 1) Hodierna disciplina eiusque rationes. 2) Observanda critice de his rationibus.
- III. Rationes quae disciplinam variandam suadent: 1) Coenae Domini aptior commemoratio. 2) Hodierna mens Sanctae Sedis. 3) Principia liturgica de hac re. Conclusio.

FR. IGNATIUS OMAECHEVARRIA, O. F. M.: *De religiosis feminis quae ad finem Medii Aevi, doctrinae, hospitalibus, missionibus, deditae erant*. Paginae 989-1003.

Auctor contradicit hodiernis scriptoribus qui asserunt mulierem in missionibus ecclesiastici nullam partem habuisse usque ad saeculum XIX. Ut talia asserta falsa esse demonstret, auctor exhibet plures religiosas doctrinae dicatas, quae in tertio Ordine Sancti Francisci crebriores fuerunt.